
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00058/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETES

Aos 06 dias do mês de novembro do ano de 2017, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETES,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME, CPF/CNPJ: 11.972.582/0001-94, ME/EPP:  Sim
VIA NOVITA LTDA - ME, CPF/CNPJ: 04.447.180/0001-05, ME/EPP:  Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45, ME/EPP:  Sim
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP, CPF/CNPJ: 24.802.687/0001-47, ME/EPP:  Sim
Automatiza Brasil Ltda - Me, CPF/CNPJ: 13.833.079/0001-83, ME/EPP:  Sim
Creative Informática LTDA, CPF/CNPJ: 05.022.996/0001-50, ME/EPP:  Sim
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP, CPF/CNPJ: 08.010.082/0001-67, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Tablet  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME
CPF/CNPJ:11.972.582/0001-94
Data Registro Oferta:11.972.582/0001-94
Hora Registro Oferta:14:30:49
Valor da Oferta:22.050,00
Marca do Produto:
  
Empresa:VIA NOVITA LTDA - ME
CPF/CNPJ:04.447.180/0001-05
Data Registro Oferta:04.447.180/0001-05
Hora Registro Oferta:14:57:43
Valor da Oferta:22.132,50
Marca do Produto:
  
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:05.207.424/0001-45
Hora Registro Oferta:09:45:31
Valor da Oferta:22.131,00
Marca do Produto:
  
Empresa:HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP
CPF/CNPJ:24.802.687/0001-47
Data Registro Oferta:24.802.687/0001-47
Hora Registro Oferta:15:40:08



Valor da Oferta:22.110,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Creative Informática LTDA
CPF/CNPJ:05.022.996/0001-50
Data Registro Oferta:05.022.996/0001-50
Hora Registro Oferta:12:11:55
Valor da Oferta:22.132,50
Marca do Produto:
  
Empresa:Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP
CPF/CNPJ:08.010.082/0001-67
Data Registro Oferta:08.010.082/0001-67
Hora Registro Oferta:07:45:17
Valor da Oferta:22.110,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Automatiza Brasil Ltda - Me
COF/CNPJ:13.833.079/0001-83
Data Registro Oferta:03/11/2017
Hora Registro Oferta:17:32:36
Valor da Oferta:33.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Por não apresentar objeto compatível ao solicitado em edital. Solicitado conector " P2", ficha 
técnica não consta. Solicitado tela de 7", ficha técnica não informa tamanho da tela.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:01:05 22.049,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:01:24 22.048,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:01:52 22.040,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:02:30 22.039,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:03:24 22.038,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:03:53 22.037,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:04:29 22.030,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:04:35 22.028,99
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:05:36 22.027,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:06:01 22.026,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:06:16 22.025,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:06:43 22.024,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:07:12 22.023,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:08:26 22.022,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:08:43 22.021,99
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:10:13 22.021,98
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:10:17 22.020,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:10:29 22.019,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:10:52 22.018,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:11:08 22.017,98
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP 24.802.687/0001-47 06/11/2017 10:11:14 22.000,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:11:35 21.999,99
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:12:27 21.999,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:12:47 21.998,99
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:13:55 21.998,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:14:16 21.998,90
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:15:06 21.850,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:15:13 21.750,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:15:18 20.850,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:15:51 20.550,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:16:06 20.500,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:16:11 20.450,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:16:17 19.850,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:16:29 21.998,89
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:16:30 19.800,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:16:37 19.450,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:16:46 19.250,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:16:46 21.900,00



Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:16:46 19.400,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:16:55 18.850,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:16:57 21.899,99
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:16:58 19.200,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:17:05 18.552,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:17:14 18.500,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:17:19 18.450,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:17:19 21.500,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:17:28 18.250,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:17:36 18.200,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:17:40 17.950,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:17:46 21.499,99
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:17:48 17.900,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:17:52 17.650,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:00 17.630,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:01 17.320,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:18:02 21.490,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:09 17.300,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:09 16.850,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:18:11 21.489,99
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:19 16.800,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:25 16.550,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:18:25 21.399,90
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:32 16.500,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:33 16.352,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:42 16.158,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:43 16.350,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:18:46 21.399,89
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:18:50 16.150,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:51 15.985,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:18:59 15.762,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:19:01 21.399,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:19:06 15.950,00
Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME 11.972.582/0001-94 06/11/2017 10:19:10 14.520,00
Creative Informática LTDA 05.022.996/0001-50 06/11/2017 10:19:18 15.900,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:19:24 21.389,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:20:09 21.388,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:20:16 21.379,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:20:26 21.378,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:20:37 21.377,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:20:43 21.376,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:20:54 21.359,99
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:21:07 21.359,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:21:17 21.358,99
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:21:24 21.358,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:21:38 21.349,99
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:21:45 21.349,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:21:53 21.348,99
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:21:58 21.348,98
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:22:08 21.345,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:22:13 21.344,99
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:22:19 21.344,00
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:22:26 20.850,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:22:27 21.343,99
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:22:47 21.342,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:22:55 21.340,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:23:07 21.250,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:23:25 21.249,99
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:23:44 21.201,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 05.207.424/0001-45 06/11/2017 10:23:54 21.225,60
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:24:17 20.650,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:25:11 20.649,00
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:25:25 20.450,00
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP 24.802.687/0001-47 06/11/2017 10:25:43 21.500,00
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 06/11/2017 10:25:50 20.449,00
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:25:57 20.150,00
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP 24.802.687/0001-47 06/11/2017 10:26:45 18.800,00
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:27:00 18.750,00
HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUT. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA-EPP 24.802.687/0001-47 06/11/2017 10:32:59 18.500,00
VIA NOVITA LTDA - ME 04.447.180/0001-05 06/11/2017 10:33:22 18.400,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Caure Informática e Suprimentos Ltda - ME
CPF/CNPJ: 11.972.582/0001-94
Data Registro Oferta: 06/11/2017
Hora Registro Oferta: 10:19:10
Valor da Oferta: 14.520,00

Descrição do Produto: Tablet
Marca: 
Valor Unitário: 14.520,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 30hs, do dia 14 de dezembro de 2017, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


